
1 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2025. (IV. 11.) önkormányzati 

rendelete 

a „Hurrá, elsős vagyok!” ajándékutalványról 

[1] Jelen rendelet célja, hogy megállapítsa a városban élő, általános iskolai tanulmányaikat kezdő 

gyermekek számára nyújtható ajándékutalvánnyal kapcsolatos szabályokat. 

[2] Sárvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) E rendelet hatálya kiterjed a magyar állampolgárságú, Sárváron lakó- vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező, az általános iskolai tanulmányait kezdő, annak első évfolyamára beiratkozott gyermekre, 

annak szülőjére. 

(2) E rendelet alkalmazásában szülő: a gyermek 

a)  vér szerinti szülője, kivéve, ha a szülői felügyeleti joggal nem rendelkezik, 

b)  örökbefogadó szülője, kivéve, ha a szülői felügyeleti joggal nem rendelkezik, 

c) gyámja vagy  

d)  nevelőszülője 

(a továbbiakban: szülő). 

2. § 

(1) Sárvár Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) az e rendeletben meghatározott 

feltételek fennállása esetén a Sárváron lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező, az általános iskolai 

tanulmányait kezdő, annak első évfolyamára beiratkozott gyermek részére ajándékutalványt biztosít. 

(2) Az ajándékutalvánnyal kapcsolatos kiadásokra az Önkormányzat a költségvetésében a saját 

bevételei terhére fedezetet biztosít. 

(3) Az ajándékutalvánnyal kapcsolatos valamennyi hatáskör gyakorlását a Képviselő-testület a 

polgármesterre ruházza át, ideértve az ajándékutalvány értékének megállapítását, az 

ajándékutalványra való jogosultság megállapításáról szóló döntés meghozatalát. 

3. § 

(1) Az ajándékutalvány értéke legfeljebb a mindenkori kötelező legkisebb munkabér tíz százalékának 

megfelelő összeg, de nem lehet kevesebb mint 10000 forint. Az ajándékutalvánnyal az iskolai 

tanulmányokhoz felhasználható papír-, írószer vásárolható. 

(2) Az ajándékutalvány ugyanannak a gyermeknek egy alkalommal biztosítható. 

(3) Az ajándékutalványt a jogosultak részére az adott naptári évben azonos összegben kell nyújtani. 

4. § 



2 

(1) A polgármester a tárgyévi beiratkozás időpontját követően külön megállapodás alapján adatot 

igényel az intézményfenntartótól azon gyermek tanuló természetes személyazonosító adatairól, 

lakóhelyéről, tartózkodási helyéről, továbbá a gyermek tanuló szüleinek nevéről, születési helyéről 

és idejéről, anyja születési családi és utónevéről, lakóhelyéről, tartózkodási helyéről, akinek a részére 

a 2. § (1) bekezdése alapján az ajándékutalvány biztosítható. 

(2) A nem sárvári általános iskola első évfolyamára beiratkozott gyermek tanuló részére az 

ajándékutalvány a szülő jelzése alapján biztosítható. Ebben az esetben a szülőnek a Sárvári Közös 

Önkormányzati Hivatal Hatósági Irodájának (a továbbiakban: Hatósági Iroda) kell jeleznie a 

beiratkozás tényét a beiratkozás időpontjától számított 90 napon belül. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatásban szereplő gyermek és szülő (1) bekezdés szerinti 

adatairól e rendeletben szabályozott ajándékutalványra való jogosultság megállapítása céljából 

nyilvántartást kell vezetni. 

(4) Az adatszolgáltatás alapján a gyermek tanuló szülőjének lakóhelyére, annak hiányában a 

tartózkodási helyére a Hatósági Iroda tájékoztatást küld a szülő részére az ajándékutalványról. 

(5) Az ajándékutalvány biztosításának feltételéül szolgáló adatokról és körülményekről a szülőnek az 

ajándékutalvány átadás-átvétele előtt írásban a Hatósági Iroda részére nyilatkoznia kell. A nyilatkozat 

tartalmazza a gyermek és a szülő személyazonosító és lakcímadatát, továbbá azt, hogy a 

beiratkozáskori ezen adataikban az ajándékutalvány átvételéig változás nem történt.  

5. § 

(1) Az ajándékutalvány biztosításáról szóló döntést az ügyiratra kell feljegyezni. 

(2) Az ajándékutalvány kézbesítéséről a polgármester elsősorban kézbesítő útján gondoskodik, 

legkésőbb augusztus 15-ig. 

(3) A Hatósági Iroda elsősorban az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény szerint 

meghatározottak szerinti szóban tart kapcsolatot a szülővel az ajándékutalvány átadása céljából. A 

szülők közös szülői felügyeleti jogának fennállását az ajándékutalvány biztosítása során vélelmezni 

kell. 

(4) Az ajándékutalványt a szülő veheti át, aki az átvételkor köteles igazolni a saját személyi adatait 

és a lakóhelyét, amelyet az átadó a személyi igazolványba és a lakcímet igazoló hatósági 

bizonyítványba betekintéssel ellenőriz. 

(5) Az ajándékutalvány átvételéről a Hatósági Iroda nyilvántartást vezet, mely tartalmazza az átvevő 

személy nevét, az átvétel időpontját. 

(6) Az ajándékutalvány átvételéről az annak értékét is tartalmazó átadás-átvételi elismervényt kell 

kiállítani, melyet az átvevő kérésére a részére át kell adni. 

6. § 

(1) A jegyző az e rendelet szerinti adatokat az ajándékutalvány biztosítása feltételei fennállásának 

megállapítása, valamint az ajándékutalvány átvételére jogosult személyének megállapítása, az átvétel 

tényének megállapítása céljából az iratkezelésre vonatkozó szabályok szerint kezeli. 

(2) Az adatkezelés időtartama az átvételtől számított egy év. 



3 

(3) A kezelt személyes adatok megismerésére harmadik személy nem jogosult. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Sárvár, 2025. április 11. 

 

 

  Kondora István    Dr. Szijártó Valéria 

    polgármester      címzetes főjegyző 

 

 

A rendelet a mai napon kihirdetésre került. 

 

Sárvár, 2025. április 11. 

 

        Dr. Szijártó Valéria  

 címzetes főjegyző 


